H
S.
Deute. x.
D
 me. Et cū accessissent ppe. ego sum ait ioseph fr̄ter vester quē vēdidisti in egyptū. Nolite pauere neq̄ vob̄ durū esse videat q̄ vēdidisti me in his regiōibus. Pro salute enī vestrā misit me deus ante vos i egyptū. Bienniū ē enī q̄ cepit famcs i fra eē. t̄ adhuc q̄nq̄ āni restat q̄bus nec arari poterit nec meti. Remisitq̄ me deus vt refue mini sup frā et escas ad viuēdū h̄ze possitis. Nō v̄zo p̄filio. s̄z dei volūtate h̄uc missus suis q̄ fecit me q̄si patrē pharaōis et dñm vniuersē domus eius ac p̄ncipē i oī fra egypti. Festinate et ascende ad p̄z meū et dicetis ei. Hec mādat filius tuus ioseph. Deus fecit me dñm vniuersē terre egypti. Descēde ad me ne morer]. et h̄tabis i terra iessen. Erisq̄ iux me tu et filij tui t̄ filij filioz tuoz oues tue t̄ armēta tua t̄ vniuersa q̄ possides ibiq̄ te pascā. Adhuc enī q̄nq̄ āni residui sūt famis ne et tu peas: et oīs dom⁹ tua et oia q̄ possides. En oculi v̄ri et oculi fr̄is mei bēiamin vidēt q̄ os meū loqtur ad vos. Nunciate p̄z meo vniuersaz gliaz meā. et cūcta q̄vidisti i egypto. Festinate et adducite eū ad me. Cūq̄ āplexar⁹ recidis set i collū bēiamin fr̄is sui fleuit. illo q̄z fili⁹ flēte sup collū ei⁹. Osculatusq̄ est ioseph oēs fr̄es suos et plorauit sup singulos. Post q̄: ausi sūt loq̄ ad eū. Auditūq̄ ē et celebri fīmōe vulgatū i aula regis venerūt fr̄es ioseph. Et gauisus ē pharaō atq̄ oīs familia ei⁹. Dixitq̄ ad ioseph vt imparet fr̄ib⁹ suis dicēs. Onerātes iuimeta. ite i terrā chanaan et tollite inde p̄z v̄m et cognatiōcm et venite ad me: et ego dabo vob̄ oia bona egypti v̄t comedat⁹ medullā tre. Preceipe etiā vt tolant plausta de terra egypti: ad subiectōz p̄iu loz suoz ac piugū. Et dicitō. Tollite p̄z v̄m et p̄prate quātocius veniētes: nec dīmittatis quicq̄ de suppellectili v̄za. q̄r oēs opes egypti v̄stre erūt. Fecerūtq̄ filij istū vt eis mādatū fuera. Quib⁹ dedit ioseph plausta. s̄m pharaōis imperiū et cibaria in itinere. Singulis q̄z p̄ferri iussit binas stolas: bēiamin vero dedit trecētos argēteos cū quinq̄ stolis optimis. tātūdē pecunie et vestiū mittēs p̄z suo: addēs eis asinas de cē. qui subueherēt ex oīb⁹ diuitijs egypti: et totidem asinas triticū in itinere pāncsq̄ portantes. Dīmisit ergo fr̄es suos. et pficiscētib⁹ ait. ne irascimini in via. Qui ascēdentes ex egypto. venērūt i terrā chanaā ad patrē suū iacob. t̄ nūciaue rūt ei dicētes. Joseph filius tuus viuit et ip̄e dominat̄ in oī terra egypti. Quo auditō iacob: q̄si de graui somno euigilans. tamen non credebat eis. Illi econtra referebat omnem ordinem rei. Cūq̄ vidisset plausta et vniuersa que miserat remurit spiritus ei⁹ et ait. Sufficit m̄bi si adhuc ioseph filius meus viuit: vadām et videbo illū anteq̄ moriar.

Genesij

GL. S. Jacob cū filijs in egyptū descēdit t ne
potibus Ioseph patri occurrit. **L**a. XLVI.

Disfectusqz isrl' cu3 oibus que habebat
venit ad puteū iuramēti. t mactatis ibi
victimis deo p̄ris sui isaac. audiuit euz
p̄ visionē nocte vocantē se. t dicitē sibi. Jacob
iacob. **C**ui r̄ndit. Ecce adsum. Ait illi de. Ego
sum fortissimus deus p̄ris tui. Noli timere s̄ de
scende in egyptū: qz in gentē magnā faciā te ibi
Ego descendā tecū illuc: et ego inde adducaz te
renertentē. Ioseph qz ponet manus suas super
oculos tuos. Surrexit iacob mane a puteo iura
menti: tulerūtqz eū filij cū piuīt vroribus suis
in plaustris qz miserat pharao ad portādū senē.
et oia qz possederat in terra chanaan. Venitqz in
egyptū cū omī semine suo: filij eius t nepotes fi
lie t cūcta simul p̄genies. Hec sunt aut̄ noia fili
orum isrl' qui ingressi sunt in egyptū ipē cū libe
ris suis. Pr̄mogenitus ruben. Filij rubē enoch
t phallu t esrom t charmi. Filij symeon iamuēl
et iamin et iami et abod et iachin et saber t saul
filius chanamiti dis. Filij leui gerson t caath t
t micrari. Filij iuda. her t onan t scela t phares
t zara. M̄ortui sunt aut̄ her et onan i tra chanaā
Natiqz sunt filij phares: esrom et amul. Filij ysa
char. thola t phua et iobab et semron. Filij za
bulon. sareth et chelon et iahel. Hi filij lye qz
genuit in mesopotamia syrie cū dyna filia sua.
D̄es aīe filioꝝ eius t filiaꝝ trigintatres. Filij
gad. sephon t aggi t esebon t suni t beri et ari
di t areli. Filij aser. iemna t iesua t iesuht beria
sara qz soror eoꝝ. Filij beria. heber et melchiel.
Hi filij zelphe quā dedit labā lye filie sue. t hos
genuit iacob sedecim aīas. Filij rachael vroris
iacob. ioseph et beniamin. Nat i sunt ioseph filij
in tra egypti qz genuit ei assenez. filia pbuita
ris sacerdotis eliopolcos. manasses t ephraim
Filij beniamin. bela et bechor t asbel et gera et
naaman t iechri et iethros et resemophim et os
phim t ared. Hi filij rachel qz genuit iacob om
nes aīe qttuordecim. Filij dan vsan. Filij nep
talim. iasiel t guni t ieser t salcm. Hi filij bale:
quā dedit laban racheli filie suc. t hos genuit
iacob. oēs aīe septē. Lūcteqz aīe qz ingressi sunt
cū iacob in egyptū. t egressi sunt de femore illi
us absqz vrorib' filioꝝ cius. sexagintasex. Filij
aut̄ ioseph qz nati sunt ei in tra egypti aīe due.
D̄es aīe dom' iacob qz ingressi sunt in egyptum
fuere septuaginta. Quid aut̄ iacob iudā āte se
ad ioseph in egyptū vt nūciaret ei t ille occur
ret in iessen. Quo cū puenisset iucto ioseph cur
ru suo ascēdit obuiā p̄si ad eundē locū. vidēsqz
eū irruit sup collū eius. t int̄ amplex' fleuit. Di
xitqz p̄t ad ioseph. Iā letus moriar. qz vidi fa
ciē tuā. t supstitez te relinq. Et ille locutus ē ad

frēs suos. et ad oēm domū p̄ris s̄ni. Ascēdam et
nūciabo pharaoni dicāqz ei. Frēs mei et dom'
p̄ris mei qz erāt i terra chanaan venerunt ad me
et sunt viri pastores ouiu curāqz h̄nt alendoruz
gregū. P̄decora sua et armēta et oia qz h̄re potue
runt adduxerūt secū. Lūqz vocauerit vos et di
xerit qd ē opus v̄m. r̄ndebitis. Viri pastores su
mus serui tui. ab infantia nostra usqz in p̄ns. et
nos t p̄res nr̄i. Hec aut̄ diccti vt habitare possit i
tra iessen: qz detestāt egyptij oēs pastores ouiu
GL. S. Ioseph patrē t frēs ad pharaōnē intro
ducit. dat eis terrā iessen. egyptij cibos petunt t
peccora et terrā vendūt. qnta ps fructū fit regis
israel. adiurat ioseph de sua sepultura.

Th̄ngressus ergo ioseph nū
ciauit pharaoni dicēs. P̄f me t frēs:
oues eoꝝ t armēta t cūcta qz possident
venerūt de terra chanaan. t ecce p̄sistūt i tra iess
sen. Extremos qz fratz suorū qnqz vires p̄stituit
corā rege. Quos ille interrogauit. Quid habet
opis. R̄nderūt. Pastores ouiuū sum serui tui. et
nos et p̄res nr̄i. Ad pegrinādū in terrā tuā veni
mus. qm nō est herba gregibus seruoꝝ tuorū in
grauescente fame i terra chanaan. Metimusqz
vt esse nō iubicas seruos tuos in terra iessen. Di
xit itaqz rex ad ioseph. Mat tuus t frēs tuuene
rūt ad te. Terra egypti i cōspectu tuo est i optio
loco fac eos habitare et trade eis terram iessen.
Qd si nosti i eis eē viros idustrios. p̄stitute illos
mḡros pecorū meorū. Post hec introduxit ioseph
patrē suū ad regē. et statuit eū corā eo. Qui bñ
dicens illi. t interrogatus ab eo q̄t sunt dies an
noꝝ vite tue. R̄ndit. Dies pegrinatiōis vite mee
cētūtriginta ānoꝝ sunt parui et mali. et nō pue
nerūt usqz ad dtes patrū meorū qbus peregrina
ti sunt. Et bñdicto rege egressus ē foras. Joseph
vero patri et fratrib' suis dedit possessionem in
egypto i optio terre loco ramesses. vt p̄ceperat
pharao. t alebat eos oēmqz domū p̄ris s̄i. p̄c
bens cibaria singulis. In toto enī orbe panis de
erat. et opp̄sserat fames terrā maxie egypti cha
naan. E qbus oēm pecunia p̄gregauit p venditi
one frumenti t intulit cā in erariū regis. Lūcqz
defecisset emptorib' p̄ciū venit cūcta egypt' ad
ioseph dicēs. Da nobis panes. Quare morimur
corā te deficiēt pecunia. Quibus ille r̄ndit. Ad
ducite pecora vestra. t dabo vobis p eis cibos.
si preciū non habetis. Que cū adduxissent dedit
eis alimēta p equis t ouib' t bobis t asinis su
stentauitqz eos illo anno p cōmutatiōe peccorū.
Venerūt qz anno scđo t dixerūt ei. Nō celamus
dño nr̄o qz deficiēt pecunia pecora simul defece
rūt nec clam te est: qz absqz corporibus t terra ni
bil hēam'. Lūr ergo morimur te vidēte. Et nos
et terra nr̄a tui erim'. Emē nos i scrutute regiā
c uij

Genesis

et prebe semina. ne pereute cultore redigat terra
in solitudine. Emit igit̄ ioseph oēm terrā egypti
vēdēntib⁹ singul⁹ possēsiōes suas p̄ magnitudi
ne famis. Subiecitq; eā pharaoni. et cūctos po
pulos eius a nouissimis termis egypti vsc⁹ ad
extremos fines ei⁹ p̄ter terrā sacerdotū que a re
ge tradita fuerat eis. q̄bus et statuta cibaria ex
horreis publicis p̄bebātur et idcirco nō sunt co
pulsi vēdere possēsiōes suas. Dixit ergo ioseph
ad pplos. Enīt cernitist vos et terrā vrāz p̄ba
rao possidet. Accipite semina et serite agros ut
fruges h̄se possit. Quintā p̄tē regi dabit. quat
tuor reliq̄s p̄mitto vob̄ i sementē. et in cibū fami
līst liberis v̄ris. Qui r̄nderūt. Salus n̄ra i ma
nu tua ē. Respiciat nos tm̄ dñs noster et leti fui
em⁹ regi. Ex eo tpe vsc⁹ i p̄ntē diē i vniuersa ter
ra egypti regi b⁹ q̄nta ps soluit; et factū ē q̄si i le
ges absq; terra sacerdotali. q̄ libera ab hac cōdi
tiōe fuit. Habitauit ergo isrl̄ in egypto. i. i terra
iessen. et possedit eā. auctusq; est et multiplicat⁹
nimis. et vixit i ea decē et septē ānis. Factiq; sūt
oēs die⁹ vite illius centūqua dragīta septē āno
rū. Cūq; appropinq̄e cerneret diē mortis eius
vocavit filiū suū ioseph. et dixit ad eū. Si inueni
grām in cōspectu tuo. pone manū tuā sub femo
re meo. et facies mihi mīam et veritatē. vt non se
pelias me in egypto. sed dormiam cū patribus
meis et auferas me de terra hac: p̄dasq; in sepul
chro maiorū meorum. Qui r̄ndit ioseph. Ego fa
ciam quod iussisti. Et ille. Jura ergo inquit mi
hi. Quo iurante adorauit israel dominus cōuer
sus ad lectuli caput.

L.S. Jacob egrotat filijs ioseph benedicit
ephraim Manasse preponit. ioseph vrbem Si
chem dat.

Ca. XLVIII

D Is itaq; transactis nūciatum est ioseph
q̄ egrotaret p̄f su⁹. Qui assumptis duo
bus filijs manasse et effraim ire perrerit
dictūq; ē seni. Ecce filius tuus ioseph venit ad
te. Qui cōfortat⁹ sedit i lectulo. Et ingresso ad se
ioseph ait. Deus oīpotēs apparuit mihi i lūza:
q̄ē in terra chanaā bñ diritq; mihi et ait. Ego te
augebo et multiplicabo et faciā te i turbas pplo
rū. Daboq; tibi terrā hac. et semini tuo post te. i
possessionē sempiternā. Duo ergo filij tui q̄ na
ti sūt tibi i terra egypti. anteq; huc venire ad te.
mei erūt effraiz et manasses. sicut ruben et symeo
reputabūt mihi. Reliq̄s aut̄ q̄s genuer̄ post eos
tui erūt. et noīe fratru⁹ suoꝝ vocabūtur in posses
sionibus suis. Vibi enī q̄n veniebā de mesopo
tamia mortua est rachel in terra chanaan in ipso
itinere. Eratq; vernū tps. Et ingrediebar effra
tam. et sepelini eam iuxta viam effrate q̄ alio no
mine appellat̄ bethleē. Videntis aut̄ filios eius
dixit ad eum. Qui sunt isti? R̄ndit. filij mei sunt.

q̄s donauit mihi dñs in b̄ loco. Adduc iñqt eos
ad me. vt bñdicā illis. Oculi enī isrl̄ caligabant
pre nimia senectute et clare videre non poterat.
Applicitosq; ad se deosculatus et circūplexus
eos. dixit ad filiū suū. Nō suz fraudatus aspectu
tuo. insup oñdit mihi de⁹ semē tuū. Cūq; tulisset
eos ioseph de gremio p̄is adorauit pronus i ter
ram et posuit effraim ad dexterā suā et ad sinistrā
israel. manassen vero i sinistra sua ad dexteram
sc̄ patris applicuitq; abos ad eū. Qui extēdēs
manū dexterā posuit sup caput effraim iunioris
fratris. sinistrā aut̄ sup caput manasse q̄ maior
natuerat. cōmutā manus. Bñdixitq; iacob fi
lijs ioseph et ait. Deus in cuius cōspectu abula
uerūt patres mei abraā et isaac. deus qui pascit
me ab adolescētia meavsc⁹ in p̄ntē diē. angelus
qui eruit me de cūctis malis bñdicat puer̄ istis
et inuocet sup eos nomē meū. noia q̄s patrū me
ox abraā et isaac. et crescat i multitudine sup terrā
Uides aut̄ ioseph q̄ posuisset p̄f su⁹ dexterā ma
num sup caput effraim. grauiter accepit. Et ap
prehensam manum patris leuare conatus ē de
capite effraim. et transferre sup caput manasse.
Diritq; ad p̄rem. Nō ita cōuenit p̄f q̄ bicē p̄io
genitus. Non dexterā tuā sup caput ei⁹. Qui
renuēs ait. Scio fili mi scio. et iste q̄ppe erit i po
pulos et multiplicabit̄. s̄ frater eius iunior ma
ior erit illo. et semē illi⁹ crescat i gentes. Benedi
xitq; eis in tpe illo. dices. In te bñdicet isrl̄ atq;
dicetur faciat tibi deus sicut effraim et sicut ma
nasse. Constituitq; effraim ante manassen. Et ait
ad ioseph filiū suū. Enī ego morior. et erit deus
vobiscū: reducetq; vos ad terrā patrū vestronū.
Do tibi partē vna extra frēs tuos quam tuli de
manū ammorrei in gladio et arcu meo.

L.S. Israel filios bñ dicit de sepultura man
dat et moritur.

XLIX

D Cauit aut̄ iacob filios suos: et ait eis.
v Congregamini vt annunciem q̄ ventura
sunt vobis in dieb⁹ nouissimis. Congre
gamini et audite filij iacob: audite isrl̄ p̄ez v̄m:
Ruben priogenit⁹ meus. Tu fortitudo mea et p̄n
cipiū doloris mei. Prior in donis. maior i impe
rio. Effusus es sic aq;. Nō crescas. q̄r ascēdisti cu
bile patris tui et maculasti stratū eius. Symeon
et leui frēs vasa iniqtatis bellātia. In cōsiliū eo
rū nō vēiat ḡia mea. et i cetu illoꝝ nō sit gl̄ia mea
q̄r in furore suo occiderūt virū. et in volūtate sua
suffoderūt murꝝ. Maledict⁹ furor eoz: q̄r p̄tinat
et indignatio eoz q̄r dura. Dividā eos i iacob
et dispergā eos i isrl̄. Iuda te laudabūt frātēs
tui. Man⁹ tue i ceruicib⁹ inimicoꝝ tuoꝝ. adora
būt te filij p̄is tui. Catul⁹ leonis iuda. Ad p̄dā
filij mi ascēdisti req̄escens accubuisti vt leo. et q̄sī
leena. Quis suscitabit eū? Nō auferet sceptrum